
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

 
1/3  

Usnesení  
15. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Radvanice a Bartovice konaného dne 10. března 
2022 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Radvanice a Bartovice: 

 

Číslo 

usnesení 
Obsah 

195/15/22 Schvaluje program 15. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 10. března 

2022. 

196/15/22 Schvaluje zprávu ověřovatelů zápisu ze 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 16. prosince 2021 Stanislava Zientka a Ing. Štěpána Košťála. 

197/15/22 Určuje ověřovatele zápisu z 15. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne  

10. března 2022: Pavla Šebestu a Ing. Jakuba Sládka. 

198/15/22 Volí návrhovou komisi pro přípravu návrhu usnesení z 15. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu konaného dne 10. března 2022 ve složení:  

1. předseda návrhové komise: Ing. Tomáš Šwigost, 

2. členové návrhové komise: Ing. Lenka Guňková, Kateřina Válková. 

199/15/22 1) bere na vědomí předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) schvaluje předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s tím,  

že usnesení č.: 

262/19/18 ze dne 8. března 2018, 

92/7/19 ze dne 12. prosince 2019,  

166/12/21 ze dne 17. června 2021 

zůstávají ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

3) vyřazuje z další kontroly plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu usnesení dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

200/15/22 1) bere na vědomí zápisy z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Radvanice a Bartovice č. 11/2022 a č. 12/2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a zprávu 

o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Radvanice a Bartovice za rok 

2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

201/15/22 1) bere na vědomí zápis č. 12 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Radvanice a Bartovice konaného dne 13. prosince 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Radvanice a Bartovice 

za rok 2021 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, 

 

2) bere na vědomí zápis č. 13 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Radvanice a Bartovice konaného formou per rollam dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

202/15/22 1) projednalo návrh na změnu bodu 3) usnesení č. 92/7/19 Zastupitelstva městského obvodu 

Radvanice a Bartovice, ze dne 12. prosince 2019, a to takto: text „zajistit, aby při projednávání 

materiálů týkajících se úprav rozpočtu vyžadujících snížení rozpočtové rezervy, povinné 

účelové rezervy na řešení krizových situací a odstraňování jejich následků podle zákona  

o krizovém řízení, přípravy rozpočtu, kontroly čtvrtletního plnění příjmů a čerpání výdajů 

rozpočtu, výsledku celoročního hospodaření městského obvodu a účetní závěrky, stanovování 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

2/3   

15. zasedání konané dne 10. března 2022 
 

výše finančních prostředků pro granty, byly tyto materiály před jejich projednáním  

v zastupitelstvu městského obvodu, předem projednány ve finančním výboru zastupitelstva“ se 

mění tak, že text zní „zajistit, aby při projednávání materiálů týkajících se úprav rozpočtu 

vyžadujících snížení rozpočtové rezervy, povinné účelové rezervy na řešení krizových situací  

a odstraňování jejich následků podle zákona o krizovém řízení, přípravy rozpočtu, pololetní  

kontroly plnění příjmů a čerpání výdajů rozpočtu, výsledku celoročního hospodaření 

městského obvodu a účetní závěrky, stanovování výše finančních prostředků pro granty, byly 

tyto materiály před jejich projednáním v zastupitelstvu městského obvodu, předem projednány 

ve finančním výboru zastupitelstva“, 

 

2) schvaluje změnu bodu 3) usnesení č. 92/7/19 ze dne 12. prosince 2019 dle bodu č. 1 tohoto 

usnesení. 

203/15/22 1) projednalo návrhy dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací dle příloh č. 1, 2 a 3 

předloženého materiálu, 

 

2) schvaluje Dodatky č. 2 zřizovacích listin příspěvkových organizací dle příloh č. 1, 2 a 3 

předloženého materiálu, 

 

3) pověřuje místostarostku městského obvodu podpisem dodatků zřizovacích listin dle bodu  

č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová   T: 18. března 2022, 

 

4) ukládá informovat ředitelky příspěvkových organizací dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Mgr. Ivana Bollogová   T: 18. března 2022. 

204/15/22 1) projednalo žádost ze dne 10. ledna 2022 pana xxxxx, bytem xxxxx, o koupi pozemků parc. 

č. 1923/1, orná půda, o výměře 685 m² a parc. č. 1923/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 

187 m2 včetně bytového domu s č. p. 839, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, zapsaných na 

LV č. 1962, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit se záměrem prodeje pozemků parc. č. 1923/1, orná půda, o výměře 685 

m² a parc. č. 1923/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 187 m2 včetně bytového domu  

s č. p. 839, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřená správa městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu, za stanovených podmínek při předložení nabídky o odkup dle kritérií: 

1) Nabízená cena, 

2) Budoucí využití bytového domu, s úpravou v příloze č. 5 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 30. března 2022, 

 

4) ukládá místostarostce městského obvodu předložit záměr prodeje orgánům města Ostravy, 

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová                          T: 30. března 2022. 

205/15/22 1) projednalo žádost ze dne 10. září 2021 Povodí Odry, státní podnik, sídlem Varenská 

3101/49, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, o koupi části pozemku parc. č. 113/1, ostatní 

plocha, neplodná půda, dle geometrického plánu nově vzniklého pozemku parc. č. 113/13,  

o výměře 169 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, zapsaného na LV č. 1962, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, s úpravou, 

 

2) rozhodlo souhlasit se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 113/1, ostatní plocha, 

neplodná půda, dle geometrického plánu nově vzniklého pozemku parc. č. 113/13, o výměře  

169 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 zastupitelstvo městského obvodu 
 

3/3   

15. zasedání konané dne 10. března 2022 
 

správa městskému obvodu Radvanice a Bartovice, za podmínky, že pokud revitalizace toku 

nebude realizována, bude pozemek vrácen do majetku statutárního města Ostrava, svěřená 

správa městského obvodu Radvanice a Bartovice, dle příloh č. 1 - 3 předloženého materiálu, 

s úpravou, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 30. března 2022, 

 

4) ukládá místostarostce městského obvodu předložit záměr prodeje orgánům města Ostravy, 

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová                          T: 30. března 2022. 

206/15/22 1) projednalo žádost ze dne 19. května 2021 STASPO spol. s. r. o., sídlem Těšínská 254,  

716 00 Ostrava – Radvanice, o koupi částí pozemků parc. č. 2140/1, ostatní plocha, jiná plocha,  

dle geometrického plánu nově vzniklého pozemku parc. č. 2140/3, o výměře 257 m², v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, zapsaného na LV č. 1962 a parc. č. 3275/1, ostatní plocha, dráha,  

dle geometrického plánu nově vzniklého pozemku parc. č. 3275/9, o výměře 3 m², v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, zapsaného na LV č. 1962, dle přílohy č. 1 – 3 předloženého 

materiálu, 

 

2) rozhodlo souhlasit se záměrem prodeje části pozemků parc. č. 2140/1, ostatní plocha, jiná 

plocha, dle geometrického plánu nově vzniklého pozemku parc. č. 2140/3, o výměře 257 m²,  

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, zapsaného na LV č. 1962 a parc. č. 3275/1, ostatní plocha, 

dráha, dle geometrického plánu nově vzniklého pozemku parc. č. 3275/9, o výměře 3 m²,  

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, zapsaného na LV č. 1962, svěřená správa městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice, dle příloh 1 - 3 předloženého materiálu,  

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 30. března 2022, 

 

4) ukládá místostarostce městského obvodu předložit záměr prodeje orgánům města Ostravy, 

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová                          T: 30. března 2022. 

 

 

 

 

 

Bc. Aleš Boháč, MBA       Bc. Martina Stankušová 

starosta         místostarostka 

 

 

Jedná se o anonymizovaný (zkrácený) dokument z důvodu ochrany osobních údajů. 

 


